ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения ново
й коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского кр

ая от 5 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

05.05.2020 18

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию ра

спространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского
округа Брызгину К.В. совместно с Государственной жилищной инспекцией К
амчатского края (Суколиным О.В.) и управляющими компаниями
многоквартирных домов обеспечить выполнение дезинфекционных работ в ж
илых домах, общежитиях, в которых были выявлены случаи заражения новой
коронавирусной инфекцией COVID-2019.

Срок – до 8 мая 2020 года.
1.3. Минобразования Камчатского края (Коротковой А.Ю.) провести

проверку соблюдения температурного режима в помещениях ДОЛ Гагарин.
Срок – до 8 мая 2020 года.
1.4. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) развернуть койки в

филиале № 1 «ГБУЗ Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер»
в пгт. Палана для приема пациентов с подтвержденным диагнозом и с
подозрением на COVID-2019.

Срок – до 15 мая 2020 года.
1.5. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) совместно с

Минздравом Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) проработать схему
маршрутизации пациентов с подтвержденным диагнозом и с подозрением на
COVID-2019 из отдалённых районов Камчатского края до пгт. Палана для

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

госпитализации в филиал № 1 «ГБУЗ Камчатский краевой противотуберкуле
зный диспансер».

Срок - до 15 мая 2020 года.
1.6. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.) представить в

Минздрав Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) список работников
рыбохозяйственных организаций, прибывающих на сезонную (вахтовую)
работу из других субъектов Российской Федерации, для составления графика
проведения медицинского осмотра и проведения тестирования на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19).

Срок – до 8 мая 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
Главное контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского
края.

 Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. СОЛОДОВ
Владимир
Викторович

- временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края.